
1



2



3



4



5



6



7



Direction départementale
des territoires

Arrêté préfectoral relatif à l’application du régime forestier pour 
la Forêt Communale de Borest

LA PRÉFÈTE DE L’OISE
Chevalier de la Légion d’honneur

Commandeur de l’ordre national du Mérite

VU le Code Forestier notamment les articles L 211-1 et L 214-3, R 214-2 à R 214-8 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'État dans les régions et départements ;

VU le décret du 29 juillet 2020 nommant Madame Corinne ORZECHOWSKI Préfète de l'Oise ;

VU l’arrêté préfectoral du 12 août 2021 donnant délégation de signature à Monsieur Claude SOUILLER,
Ingénieur général en chef des Ponts, des Eaux et des Forêts, directeur départemental des Territoires de
l’Oise  ;

VU la délibération du Conseil Municipal de Borest, datée du  31 mai 2021, sollicitant l'application du
régime forestier sur la parcelle forestière communale, propriété de la commune de Borest, pour une
surface de 3 ha 84 a 26 ca ;

VU le procès verbal de reconnaissance contradictoire des bois, forêts et terrains daté du 2 septembre
2021 et établi par Madame GAUTIER Laure, technicienne forestière de l'Office National des Forêts, et
par Monsieur Bruno SICARD, Maire de la commune de Borest ;

VU l'avis favorable du Directeur d'agence de l'Office national des Forêts daté du 8 avril 2022 ;

VU le dossier de demande d'application du régime forestier  à la Forêt Communale de Borest reçu le
14 avril 2022 ;

CONSIDERANT que la  Forêt  Communale  de  Borest est  susceptible  d'aménagement,  d'exploitation
régulière et de reconstitution ; 

CONSIDERANT la proximité de la parcelle concernée avec la Forêt Domaniale d'Ermenonville ;

ARRÊTE

ARTICLE 1er : Objet de l’autorisation

Le régime forestier s'applique à la parcelle de terrain, sise sur la commune de Borest, constituant  la
Forêt Communale de Borest, propriété de la commune de Borets, cadastrée comme il est mentionné
sur l'état parcellaire ci-dessous, pour une surface totale de 3 ha 84 a 26 ca.

03 44 06 12 34
prefecture@oise.gouv.fr
1 place de la préfecture – 60022 Beauvais
www.oise.gouv.fr 1 / 2

8



Commune Lieu-dit Section Numéro Surface concernée (en
ha)

BOREST La Croix blanche E 5 3,8426

Un plan de situation est joint en annexe.

ARTICLE 2 : Droit des tiers

Les droits des tiers sont expressément réservés. 

ARTICLE 3 : Délai et voies de recours

Cette  décision  peut-être  contestée  dans  les  deux  mois  suivant  sa  date  d’affichage  en  mairie  en
précisant le point sur lequel porte la contestation :

� par recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique, adressé au Ministère
chargé de l'Agriculture. Une réponse de refus, ou l’absence de réponse dans un délai de deux mois
qui fait naître une décision implicite de rejet, ouvre la possibilité de déférer le recours au Tribunal
Administratif dans les deux mois suivants la décision explicite ou implicite de rejet.

� par recours contentieux devant le tribunal administratif d'Amiens : 14 rue Lemerchier - 80011
Amiens Cedex ou par l'application Télérecours citoyen accessible sur le site www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 : Exécution

Le Secrétaire général de la préfecture de l’Oise, le directeur de l’Agence territorial de l’Office National
des Forêts, le directeur départemental des Territoires de l’Oise, le maire de la commune de Borest sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture de l’Oise.

                             Fait à Beauvais, le 24 mai 2022

Pour la Préfète de l'Oise,
et par délégation,

03 44 06 12 34
prefecture@oise.gouv.fr
1 place de la préfecture – 60022 Beauvais
www.oise.gouv.fr 2 / 2

9



10


